a qualsiasi distanza stradale del materiale di risulta in centri autorizzati per la raccolta di rifiuti speciali non pericolosi,
l'indennità dovuta per lo smaltimento (codici CER 17.01.07, 17.09.04) e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a
regola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metrocubo vuoto per pieno.
euro (centoventisei/00) m³ 126,00

Nr. 7 TUBI IN PVC UNI EN 1401·1 SDR 41 · SN4 INTERRATI diametro esterno 200 mm
B.06.50.0021.015 Fornitura e posa in opera di tubi e raccordi in PVC non plastificato di colore preferibilmente marrone·arancio o grigio,

marchiati e conformi alle norme UNI EN 1401·1 SDR 41 · SN4 e garantiti dal marchio iiP da impiegarsi per scarichi

[...]

allineamento secondo le livellette di progetto, la fornitura e posa del sottofondo e dei rinfianchi, il rispetto della marcatura
CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno
computati a parte. dimensioni interne 80x80x80 cm
euro (centoottantaotto/60) cad. 188,60

Nr. 9 PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE dimensioni interne 80x80x50 cm
B.06.60.0015.040 Fornitura e posa in opera di prolunghe normali prefabbricate per pozzetti, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta

di acque di scorrimento o l'ispezioni di reti in genere, eseguite in conglomerato cementizio vibrato, posate sovrapposte e

[...]

Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la sigillatura dei giunti con
malta cementizia, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Gli
eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 80x80x50 cm
euro (centouno/43) cad. 101,43

Nr. 10 CHIUSURE PREFABBRICATE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO VIBRATO chiusura superiore
B.06.65.0010.015 dimensioni 80x80x20 cm ispezione Ø 62.5 cm

Fornitura e posa in opera di chiusure o coronamenti prefabbricati superiori, realizzati in conglomerato cementizio armato e

[...]

si intendono compresi e compensati gli oneri per lo spessoramento ed il corretto posizionamento secondo le quote di
progetto, l'eventuale massetto di sottofondo, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito
a regola d'arte. chiusura superiore dimensioni 80x80x20 cm ispezione Ø 62.5 cm
euro (centocinquantadue/70) cad. 152,70

Nr. 11 CHIUSURE QUADRANGOLARI IN GHISA LAMELLARE D400
B.06.65.0021.010 Fornitura e posa in opera di chiusure quadrangolari comuni in ghisa a grafite lamellare prodotti con classe di qualità

prevista dalla norma UNI EN 1561, completi di telaio, coperchio, marchiati e conformi alle norme UNI EN 124, da

[...]

calcestruzzo attorno alle tubazioni preesistenti ed eventuali spostamenti dei sottoservizi incrociati qualora interferenti con la
nuova tubazione. Se lo scavo avviene in ambiente urbano, adottare l'apposita voce di prezziario. interasse fra gli stessi oltre
m 1,00
euro (centoventisette/33) cad. 127,33

Nr. 25 SOVRAPP. SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi fino a m 1,00
E.01.04.0120.010 idem c.s. ...gli stessi fino a m 1,00

euro (novantauno/97) cad. 91,97

Nr. 26 SOVRAPP. INTERFERENZA SOTTOSERVIZI LONGITUDINALI
E.01.04.0125.005 Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo a causa dell'interferenza con servizi

[...]

minimo 15 N/mm² e tutti gli oneri per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori,
nel rispetto della sezione tipo di posa allegata, resta escluso l'onere del trasporto a discarica del materiale di risulta
eccedente e della relativa indennità di discarica. DN 1200 mm
euro (duecentoottantanove/70) m 289,70

Nr. 30 SCAVO A SEZIONE RISTRETTA · per la fascia con profondità fino a m 1,50
E.03.04.0041.005 Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante

inferiore a cm 20, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa la roccia, compresi gli oneri per l'estrazione di massi trovanti di